
 
 

UCHWAŁA NR LVI/353/2023 
RADY GMINY W BORKOWICACH 

z dnia 3 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ) art. 212, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r, 
poz. 1270 ze zm.) RADA GMINY BORKOWICE uchwala, co następuje:  

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Borkowice na rok 2023 Nr XLVII/290/2022 Rady Gminy Borkowice 
z dnia 29 grudnia 2022r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Planowane DOCHODY budżetu gminy na 2023 rok    

-  zwiększa się o kwotę 5 452,00 zł.  

2. Planowane WYDATKI budżetu gminy na 2023 rok  

-  zwiększa się o kwotę 5 452,00 zł. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian § 1 Uchwały Budżetowej Gminy Borkowice na rok 2023 Nr 
XLVII/290/2022 Rady Gminy Borkowice z dnia 29 grudnia 2022r. otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2023 rok w łącznej kwocie 35 201 574,23 zł., z tego: 

a) bieżące w kwocie 21 935 674,23 zł. 

b) majątkowe w kwocie 13 265 900,00 zł. 

Zmianie ulega Tabela nr 1 do uchwały budżetowej zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2023 rok w łącznej kwocie 38 178 389,35 zł., z tego:  

a) bieżące w kwocie 20 631 140,35 zł.  

b) majątkowe w kwocie 17 547249,00 zł.  

Zmianie ulega Tabela nr 2 do Uchwały Budżetowej zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

Przenosi się plan wydatków budżetu między działami, rozdziałami, paragrafami zgodnie z Tabelą nr 2 do 
Uchwały Budżetowej. 

3. Zmianie ulega tabela nr 3 do Uchwały Budżetowej – Plan wydatków majątkowych na 2023 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W uchwale budżetowej na 2023 rok wprowadza się zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu 
podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 listopada 2023 r.

Poz. 12392



§ 4. Zmianie ulega § 4 ust. 1 Uchwały budżetowej Gminy Borkowice na 2023 r. i otrzymuje brzmienie:  
Ustala się dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi 
z odrębnych ustaw z tytułu opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
32 977,00 zł. z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją zadań określonych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i na wydatki związane z przeciwdziałaniem 
narkomani w kwocie 32 977,00 zł. oraz dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 17 000,00 zł. z przeznaczeniem na działania mające na celu 
realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu 
w kwocie 19 994,12 zł., zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U 2021.1119 ). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borkowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady 
Mirosław Długosz  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12392



 

 

 

 

 

Planowane dochody budżetu Gminy Borkowice na 2023 rok. Zał. Nr 1 do URG Nr LVI/353/2023 z dnia 03 listopada 2023 roku. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 
756 

  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

 
3 288 217,00 

 
4 827,00 

 
3 293 044,00 

  
75615 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

 
398 598,00 

 
100,00 

 
398 698,00 

 
0910 

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
1 500,00 100,00 1 600,00 

 
75616 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno- 

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 

 
947 473,00 

 
2 000,00 

 
949 473,00 

 0330 Wpływy z podatku leśnego 45 000,00 2 000,00 47 000,00 

75618 
 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
151 250,00 2 727,00 153 977,00 

 
0480 

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
30 250,00 2 727,00 32 977,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 569 209,31 625,00 569 834,31 

 90095  Pozostała działalność 69 193,31 625,00 69 818,31 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 625,00 1 625,00 

 
Razem: 35 196 122,23 5 452,00 35 201 574,23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12392



 

 

 

 

Planowane wydatki budżetu Gminy Borkowice na 2023 rok. Zał. Nr 2 do URG Nr LVI/353/2023 z dnia 03 listopada 2023 roku. 
 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 422 401,64 2 100,00 1 424 501,64 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 283 000,00 2 100,00 285 100,00 

 4260 Zakup energii 160 000,00 2 100,00 162 100,00 

750   Administracja publiczna 3 749 612,54 0,00 3 749 612,54 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 828 056,00 0,00 2 828 056,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 765 000,00 -17 000,00 1 748 000,00 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 17 000,00 147 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 823 344,98 0,00 823 344,98 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 770 788,00 0,00 770 788,00 

  
2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

 
1 510,00 

 
2 406,00 

 
3 916,00 

 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 35 500,00 -2 406,00 33 094,00 

851   Ochrona zdrowia 50 244,12 2 727,00 52 971,12 

 85153  Zwalczanie narkomanii 13 000,00 727,00 13 727,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 727,00 6 727,00 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 37 244,12 2 000,00 39 244,12 

 4300 Zakup usług pozostałych 20 244,12 2 000,00 22 244,12 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 369 044,31 625,00 1 369 669,31 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 747 100,00 0,00 747 100,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 197 000,00 0,00 197 000,00 

90095  Pozostała działalność 94 093,31 625,00 94 718,31 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 018,44 625,00 9 643,44 

 
Razem: 38 172 937,35 5 452,00 38 178 389,35 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 12392



 

 

 

 

 

 

Plan wydatków majątkowych Gminy Borkowice na 2023 rok. Zał. Nr 3 do URG Nr LVI/353/2023 
z dnia 03 listopada 2023 roku. 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 130 000,00 17 000,00 147 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 130 000,00 17 000,00 147 000,00 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 17 000,00 147 000,00 

 Zakup samochodu osobowo-dostawczego na potrzeby Gminy 130 000,00 17 000,00 147 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 197 000,00 0,00 197 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 197 000,00 0,00 197 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 197 000,00 0,00 197 000,00 

 Rozbudowa gminnego oświetlenia drogowego w Borkowicach i Bryzgowie. 57 000,00 2 000,00 59 000,00 

Rozbudowa gminnego oświetlenia drogowego w Smagowie 60 000,00 - 2 000,00 58 000,00 

 

Razem 17 530 249,00 17 000,00 17 547 249,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 12392



Załącznik nr 4

do Uchwały Budżetowej  Nr LVI/353/2023 z dnia 03 listopada 2023 roku.

podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki

1 750 75075 2710

Powiat Przysuski - pomoc finansowa dla 

Powiatu Przysuskiego w postacji dotacji 

celowej na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących związanych z prowadzeniem 

zadania publicznego w zakresie promocji, 

polegającego na realizacji projektu 

obejmującego przygotowanie i wydanie 

miesięcznika ,,Ziemia Przysuska''  

8 256,00

3 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Borkowicach 520 000,00

4 921 92116 2480
Gminna Biblioteka Publiczna                      

w Borkowicach 
220 000,00

740 000,00 0,00 8 256,00

Nazwa zadania

1 926 92695 2820
Wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej 
85 000,00

2 801 80104 2830

Przedszkole Niepubliczne w Borkowicach -

dotacja celowa dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty na  wypłatę nagrody 

specjalnej z okazji 250 rocznicy utworzenia 

Komisji Edukacji Narodowej

1 345,95

3 801 80104 2540

Przedszkole Niepubliczne w Borkowicach -

dotacja podmiotowa dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty na prowadzenie 

obowiązku przedszkolnego w zakresie 

oddziału przedszkolnego 

250 000,00

4 754 754 2820

OSP Borkowice - dotacja celowa z budżetu 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom - na 

dofinansowanie zadania pn. ,, Zakup 

komputera przenośnego  do działań patrolowo- 

poszuliwawczych dla OSP Borkowice przez 

bezzałogowy statek powietrzny dron''

2 406,00

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nie należąca do 

sektora finansów publicznych

Dotacje udzielane w 2023 r. z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora 

finansów publicznych

Razem:

Lp. Dział Rozdział § Treść
Kwota dotacji w zł

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 12392



5 754 75412 2820

OSP Ninków -dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zlecontch do realizacji stowarzyszeniom - na 

dofinansowanie zadania pn. ,, Zakup sprzętu i 

wyposażenia służącego do prowadzenia akcji 

ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń ''

1 510,00

0,00 0,00 90 261,95

990 000,00 98 517,95Ogółem:

Razem:

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 12392


	UCHWAŁA NR LVI/353/2023 RADY GMINY W BORKOWICACH z dnia 3 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2023-11-16T12:18:23+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




